



Wrocław, 03.03.2023 r.

**Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia  
publicznego na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego Nr 4 w Bytomiu**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO TREŚCI SWZ NR**

**10/2023/Bytom**

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 4 w Bytomiu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach:

Pytania dotyczące Pakietu II:

**1.** Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**2.** Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Pakietu II intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Zamawiającego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**3.** Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić informacji o prawdopodobnej maksymalnej szkodzie dla konkretnej lokalizacji. Nie posiadamy tak szczegółowych informacji.**

**4.** Prosimy o podanie ile jest budynków w każdej z lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia? W jakiej odległości znajdują się od siebie?

**odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki znajdują się w jednej lokalizacji tj. Aleja Legionów 10. W ramach lokalizacji znajduje się 10**



**budynków oznaczonych od A do K, budynek magazynowy parterowy, budynek przychodni specjalistycznych A i B, centralna stacja tlenu, tlenownia centralna, hydroforownia, podstacja elektryczna, portiernia, transformatorownia, kostnica**  
**Budynki znajdują się w odległościach od 0m do 12m od siebie.**

**5.** Prosimy o podanie dla każdego z wymienionych poniżej budynków przybliżonej wartości całego znajdującego się w nich mienia (w tym sprzęt elektroniczny niemedyyczny i medyczny):

- a) Budynek B część wysoka
- b) Budynek A

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tak szczegółowych informacji.**

**6.** Prosimy o informację jaka jest wartość mienia znajdującego się w największej strefie pożarowej dla budynku B część wysoka

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tak szczegółowych informacji.**

**7.** Prosimy o informację, ile występuje klatek schodowych w każdym z budynków B część wysoka i A (nie dotyczy klatek występujących z brzegów budynku, chodzi o klatki, które zlokalizowane są np. po środku budynku).

**Odpowiedź: B - wysoki – 2 klatki schodowe, A-3 klatki schodowe.**

**8.** Prosimy o informację jaka jest wartość mienia znajdującego się w największej strefie pożarowej dla budynku A

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada tak szczegółowych informacji.**

**9.** Prosimy o udostępnienie aktualnej instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.

**Odpowiedź: Dołączamy instrukcje w wersji elektronicznej. Podpisana wersja papierowa jest dostępna do wglądu na terenie Szpitala. Dokument objęty jest klauzulą poufności. W związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcą, którzy złożyli wniosek o część poufną.**

**10.** Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany)? Jeśli tak, prosimy o wskazanie i podanie wartości tego budynku oraz wartości mienia znajdującego się w nim.

**Odpowiedź: Budynek Kostnicy, Budynek G i tzw. skrzydło zachodnie, czyli nieczynna część budynku A1.**

**11.** Czy Zamawiający planuje w okresie 2023-2025 wyłączyć z użytkowania jakies budynki? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź: nie planuje.**

**12.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. wartość odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**13.** Prosimy o informację, czy, a jeśli tak, to które z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków? Prosimy o podanie ich wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki znajdujące się w lokalizacji Aleja Legionów 10 są pod nadzorem miejskiego konserwatora zabytków.**

Numer inwentarzowy	Nazwa	Wartość brutto
106- 459	Budynek C2	1 470 556,94 zł
106- 458	Budynek A (A1, A2, A3)	17 022 407,70 zł
106- 483	Budynek C1	2 490 062,60 zł

**14.** Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, m.in.:

- elektrycznej;
- odgromowej / piorunochronnej;
- wentylacyjnej;
- wod-kan, itp.

oraz czy może je udostępnić Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne protokoły w zakresie określonym w obowiązujących przepisach. Z uwagi na obszerność materiału dostępne do wglądu na terenie Szpitala.**

**15.** Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź: Tak**

**16.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: tak.**

**17.** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zabezpieczenia przeciwpożarowe nie są zgodne z obowiązującymi przepisami. Załączona ekspertyza wskazuje miejsca niezgodności i przyczyny dla każdego z budynków Szpitala. Niemniej w całym Szpitalu jest instalacja hydrantowa oraz gaśnice p.poż. w ilości i rodzaju wynikającej z stosownych przepisów. Sprzęt ten posiada aktualne przeglądy i badania. W budynkach B wysoki i niski oraz C1 jest zainstalowana instalacja sygnalizacji pożaru regularnie przeglądana przez serwis zewnętrzny.**



**Ekspertyza oraz dokumenty w załączeniu. Dokumenty objęte są klauzulą poufności. W związku z powyższym zostaną udostępnione Wykonawcą, którzy złożyli wniosek o część poufną.**

**18.** Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, gdzie jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar ?

**Odpowiedź: Budynki B- niski, B- wysoki oraz C1 są objęte urządzeniem sygnalizującym pożar. Sygnał jest kierowany do Izby Przyjęć. Producentem systemu jest firma Bosch.**

**19.** Prosimy o informację czy sygnał SSP jest połączony bezpośrednio z Państwową Strażą Pożarną.?

**Odpowiedź: tak.**

**20.** Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

**Odpowiedź: tak.**

**21.** Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, obchody, częstotliwość i ich ewidencja, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas archiwizacji zapisu.

**Odpowiedź: Monitoring – Dział Techniczny Monitoring, czas archiwizacji około 3-6 dni.**

**22.** Prosimy o informację, jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ? Prosimy o szczegółowy wykaz tego mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poniżej poziomu gruntu nie przechowuje mienia bezpośrednio na podłodze.**

**23.** Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone szklarnie, tunele foliowe lub hale namiotowe?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone w/w mienie.**

**24.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**25.** Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że instalacje te znajdują się w odległości nie większej niż 300m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli.



**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**26.** Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie zostaną objęte linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie elektryczne, telekomunikacyjne, światłowodowe) oraz wszelkie linie transmisyjne, które znajdują się w odległości **większej** niż 1000m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**27.** Prosimy o podanie wartości instalacji solarnych i fotowoltaicznych zgłoszonych do objęcia ochroną ubezpieczeniową oraz o informację, czy solary i panele fotowoltaiczne zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach? Prosimy o wskazanie tych budynków.

**Odpowiedź: Instalacja solarna na budynku K. Instalacja solarna o nr ew. 469-290 i o wartości 740.784,00 zł, została całkowicie umorzona w 2017 r. Do końca roku będzie instalacja fotowoltaiczna na budynku K.**

**28.** Czy w ramach SU środków obrotowych lub innej kategorii mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew, jeśli tak prosimy o podanie sumy ubezpieczenia krwi.

**Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie udzielić powyższej informacji.**

**29.** Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych?

**Odpowiedź: Odczynniki do badań.**

**30.** Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne?. Jeśli tak, to prosimy o podanie ich wartości. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?

**Odpowiedź: Obecnie prowadzona jest „Modernizacja energetyczna 6 budynków Szpitala”, wartość około 12 000 000,00 zł oraz „Budowa nowej pracowni angiografu wraz z zakupem cyfrowego angiografu połączona z przeniesieniem pracowni”, wartość około 6 000 000,00 zł. Prace są prowadzone na podstawie zgłoszeń prac budowlanych. Teren nie jest wyłączony z użytkowania.**

**31.** Dla szkód powstałych w następstwie wód gruntowych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**32.** Dla szkód powstałych w wyniku działania zwierząt, prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**33.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**34.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**35.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**36.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakierskie (tzw. „cyber-ryzyka”).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**37.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**38.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pęknięcie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury.

**Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia określony dokładnie w załączniku nr 1 do SWZ. Ubezpieczeniem objęte mają być zdarzenia nagłe i nieprzewidziane.**

**39.** Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:

- a) o zwiększonym zagrożeniu działania wody
- b) wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe
- c) czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego zgodnego z zaleceniami producenta?

**Odpowiedź: ad. a). nie, ad. b). nie, ad. c). tak.**





**40.** Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

- 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta,
- 2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź: W szpitalu nieliczne komputery są wyposażone w UPS, żadna z w/w odpowiedzi nie jest procedowana w Szpitalu.**

**41.** Prosimy o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości powyżej 1 mln zł w zakresie:

- a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C),
- b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy udział urządzeń zasilanych jest przez UPS).

**Odpowiedź: tak.**

**42.** Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt zamontowany w karetkach? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu zamontowanego w karetkach z uwzględnieniem rodzaju, daty produkcji oraz wskazanie wartości poszczególnych sprzętów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada karetek, a co za tym idzie sprzętu w nich zainstalowanego.**

**43.** Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia wskazanych franszyz: Franszyza integralna **100 zł**

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**44.** Prosimy o wprowadzenie w kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej **500 zł** lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**45.** Prosimy o potwierdzenie, że franszyzy redukcyjne obowiązujące zgodnie z szczegółowymi warunkami zamówienia mają zastosowanie również w przypadku klauzul dodatkowych, chyba, że z treści klauzuli wynika inaczej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**46.** Prosimy o informację, czy Zamawiający wynajmuje pomieszczenia innym podmiotom? Jeśli tak, prosimy o informację jaka działalność prowadzona jest w tych pomieszczeniach.



**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w w/w pomieszczeniach prowadzona jest działalność: wielobranżowa, gastronomiczna (żywienie pacjentów), sklep odzieżowy, sklep medyczny, pod urządzenia teletechniczne, magazyn bielizny szpitalnej (dla pralni).

**47.** Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojazdy podlegające rejestracji.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**48.** Prosimy o potwierdzenie, że lampy (w tym również stanowiące część składową sprzętu elektronicznego i medycznego) nie są przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku braku takiego potwierdzenia, prosimy o zgodę na:

1. wprowadzenie klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk” o treści:

**Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk**

1. Strony postanowiły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.
2. Odpowiedzialność WYKONAWCY z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych zasad:
  - 1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami opisanymi w OWU Wykonawcy dot. ustalenia wysokości szkody
  - 2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1), według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji:

Tabela deprecjacji ze skalą

OPIS LAMPY	Redukcja odszkodowania	
	Po okresie użytkowania	Miesięcznie o
a) Lampy rentgenowskie/ lampy zaworowe (w sprzęcie niemedycznym)	6 miesięcy	5,5 %
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)	6 miesięcy	5,5 %
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,0 %
b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt elektroniczny medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach radiologicznych (tomografia komputerowa patrz: b)	12 miesięcy	3,0 %
Lampy laserowe (sprzęt elektroniczny medyczny)	12 miesięcy	3,0 %
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)	12 miesięcy	3,0 %





Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt elektroniczny medyczny)	12 miesięcy	3,0 %
Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)	12 miesięcy	3,0 %
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny)	18 miesięcy	2,5 %
c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt elektroniczny medyczny) do radiologii częściowej, tomografia komputerowa	24 miesiące	2,0%
Lampy z anodą pionową (sprzęt elektroniczny medyczny)	24 miesiące	2,0 %
Lampy pamięciowe	24 miesiące	2,0 %
Lampy fotonowielające	24 miesiące	2,0 %
d) Lampy zaworowe (sprzęt elektroniczny medyczny)	24 miesiące	1,5 %
Lampy zdalnie wyłączane/ lampy płaskie w tomografii komputerowej	24 miesiące	1,5 %
Rentgenowskie lampy powiększające	24 miesiące	1,5 %
Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt elektroniczny medyczny)	24 miesiące	1,5 %
Lampy z akceleracją liniową	24 miesiące	1,5 %

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:

$$\frac{P \times 100}{PG \times X \times Y}$$

gdzie:

**P** - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,

**PG** - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,

**X** - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- 1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,
- 2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,
- 3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,

**Y** = współczynnik likwidacyjny,

- 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,



2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.

2. wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tabeli deprecjacji. Brak zgody na proponowany limit. Zgoda na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**49.** Klauzula automatycznego pokrycia (nr 3):

1) prosimy o potwierdzenie, że limit 20% będzie naliczany od sumy ubezpieczenia wskazanej w dniu ogłoszenia niniejszego postępowania na podstawie załącznika nr 10 – rejestr majątku

2) prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1.000 000 zł

3) prosimy o dodanie zapisu iż powyższy limit odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie ubezpieczenia suma ubezpieczenia.

3) prosimy o dodanie zapisu dot. rozliczenia składki – proponujemy następujący zapis:

„Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową tego mienia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony wg obowiązujących stawek wynikających z zawartej umowy na zasadzie „pro rata temporis” za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający ma obowiązek zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**50.** Klauzula dewastacji (nr 9)– prosimy o:

1) wykreślenie z treści klauzuli zdania : „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są także szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną)”

2) zmniejszenie limitu dla graffiti do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**51.** Klauzula ewakuacji (nr 26) – prosimy o zmniejszenie limitu do 100.000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**52.** Klauzula przeniesienia mienia (nr 39) – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**53.** Klauzula szybkiej likwidacji (nr 40) prosimy o zastąpienie zapisu dot. terminu oględzin szkody

z:



„nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie”

Na:

„nie później niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni kalendarzowe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**54.** Klauzula katastrofy budowlanej (nr 43)– prosimy o dodanie zapisu o niestosowaniu klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączzonego z eksploatacji/użytkowania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**55.** Prosimy o informację dotyczącą wystąpienia powodzi, podtopień, podniesienia się wód, cofnięcia się cieczy z systemów kanalizacyjnych w ostatnich 25 latach. Jeżeli zdarzenia takie wystąpiły prosimy o podanie wysokości poniesionych szkód.

**Odpowiedź: brak zagrożenia powodziowego.**

**56.** Prosimy o wyznaczenie terminu przeprowadzenia lustracji zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów.

**Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszą informacją podaną do publicznej wiadomości, zgoda na przeprowadzenie lustracji mienia w dniu 28 lutego, godzina 10:00**

**57.** W umowie generalnej par. 2 znajduje się zapis, że umowa zostaje zawarta na 36 miesięcy z podziałem na 3 okresy rozliczeniowe i rozłożeniem płatności składki na 18 rat, płatnej co 2 miesiące. Prosimy o korektę umowy na termin realizacji 24 miesiące, 2 okresy rozliczeniowe i rozłożenie rocznej płatności na 6 rat.

**Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w umowach generalnej dla zadań pakietu I, II, III**

**Z:**

### **dla zadań Pakietu I**

**1.** Niniejsza Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje **na okres 36 miesięcy**, od dnia 01.05.2023r. do dnia 30.04.2025 r., z podziałem na 2 okresy rozliczeniowe:

- a) pierwszy okres od dnia 01.05.2023 r. do dnia 30.04.2024 r.
- b) drugi okres od dnia 01.05.2024r. do dnia 30.04.2025 r.

2. Na każdy okres rozliczeniowy Ubezpieczyciel wystawi polisy ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia.

3. Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy Generalnej, ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w wysokości ..... zł, zostaje **podzielona na 18 rat.**

4. Zamawiający nie przewiduje ograniczenia zakresu zamówienia.



5. Składki płacone będą co dwa miesiące z terminem płatności pierwszej raty przypadającym na 21 dzień od daty rozpoczęcia udzielania przez Ubezpieczyciela ochrony ubezpieczeniowej.

**Na:**

1. Niniejsza Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje na **okres 24 miesięcy**, od dnia 01.05.2023r. do dnia 30.04.2025 r., z podziałem na 2 okresy rozliczeniowe:

c) pierwszy okres od dnia 01.05.2023 r. do dnia 30.04.2024 r.

d) drugi okres od dnia 01.05.2024r. do dnia 30.04.2025 r.

2. Na każdy okres rozliczeniowy Ubezpieczyciel wystawi polisy ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia.

3. Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy Generalnej, ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w wysokości ..... zł, zostaje podzielona **na 12 rat**.

4. Zamawiający nie przewiduje ograniczenia zakresu zamówienia.

5. Składki płacone będą co dwa miesiące z terminem płatności pierwszej raty przypadającym na 21 dzień od daty rozpoczęcia udzielania przez Ubezpieczyciela ochrony ubezpieczeniowej.

**dla zadań Pakietu II**

**2.** Niniejsza Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje na **okres 36 miesięcy**, od dnia 01.05.2023r. do dnia 30.04.2025 r., z podziałem na **3 okresy rozliczeniowe**:

a) pierwszy okres od dnia 01.05.2023 r. do dnia 30.04.2024 r.

b) drugi okres od dnia 01.05.2024r. do dnia 30.04.2025 r.

2. Na każdy okres rozliczeniowy Ubezpieczyciel wystawi polisy ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia.

3. Przed upływem terminu każdego okresu rozliczeniowego ubezpieczony przedstawi Ubezpieczycielowi uaktualnione dane dotyczące przedmiotu i sum ubezpieczenia.

4. Polisy wystawiane na kolejne okresy rozliczeniowe będą uwzględniały zmiany w przedmiocie ubezpieczenia przekazane przez Ubezpieczającego oraz składkę ubezpieczeniową dostosowaną do aktualnych sum ubezpieczenia.

5. Wszystkie ubezpieczenia na kolejne okresy rozliczeniowe oraz doubezpieczenia zawierane w trakcie trwania niniejszej Umowy Generalnej a także zwroty składek kalkulowane będą na bazie stawek zastosowanych poniżej tzn.:

a) Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów

W ubezpieczeniu nieruchomości zastosowano stawkę (w %): .....



W ubezpieczeniu ruchomości zastosowano stawkę (w %): .....

6. Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy Generalnej, ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w wysokości ..... zł, zostaje **podzielona na 18 rat.**

7. Zamawiający nie przewiduje ograniczenia zakresu zamówienia.

8. Składki płacone będą co dwa miesiące z terminem płatności pierwszej raty przypadającym na 21 dzień od daty rozpoczęcia udzielania przez Ubezpieczyciela ochrony ubezpieczeniowej.

### Na:

**1.** Niniejsza Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje na okres **24 miesięcy**, od dnia 01.05.2023r. do dnia 30.04.2025 r., z podziałem na **2 okresy rozliczeniowe:**

- a) pierwszy okres od dnia 01.05.2023 r. do dnia 30.04.2024 r.
- b) drugi okres od dnia 01.05.2024r. do dnia 30.04.2025 r.

2. Na każdy okres rozliczeniowy Ubezpieczyciel wystawi polisy ubezpieczeniowe potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia.

3. Przed upływem terminu każdego okresu rozliczeniowego ubezpieczony przedstawi Ubezpieczycielowi uaktualnione dane dotyczące przedmiotu i sum ubezpieczenia.

4. Polisy wystawiane na kolejne okresy rozliczeniowe będą uwzględniały zmiany w przedmiocie ubezpieczenia przekazane przez Ubezpieczającego oraz składkę ubezpieczeniową dostosowaną do aktualnych sum ubezpieczenia.

5. Wszystkie ubezpieczenia na kolejne okresy rozliczeniowe oraz doubezpieczenia zawierane w trakcie trwania niniejszej Umowy Generalnej a także zwroty składek kalkulowane będą na bazie stawek zastosowanych poniżej tzn.:

a) Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów

W ubezpieczeniu nieruchomości zastosowano stawkę (w %): .....

W ubezpieczeniu ruchomości zastosowano stawkę (w %): .....

6. Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy Generalnej, ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w wysokości ..... zł, zostaje **podzielona na 12 rat.**

### Dla zadań Pakietu III

### Z:

1. Niniejsza Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje na **okres 36 miesięcy**, od dnia 01.05.2023 r. do dnia 30.04.2025 r.



**NA:**

2. Niniejsza Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 zawarta zostaje **na okres 24 miesięcy**, od dnia 01.05.2023 r. do dnia 30.04.2025 r.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

**Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis w załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki zamówienia w Pakiecie II w Ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów**

**Z:**

**3.Przedmiot ubezpieczenia:** zgodnie z załącznikiem nr ..... do SWZ zakładka „Mienie – budynki i budowle, Mienie - ruchomości”\

**Na:**

**3.Przedmiot ubezpieczenia:** zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ zakładka „Mienie – budynki i budowle, Mienie - ruchomości”

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Anna Wika